
おうぎ寮通信

社会福祉法人 青少年福祉センター
自立援助ホーム おうぎ寮

〒123-0873 東京都足立区扇1-12-20
TEL＆FAX 03-3898-6054

URL www.wfc.or.jp

おうぎ寮祭延期のお知らせ

新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、蔓延防止や安全の確保の
観点から、毎年5月に行っているおうぎ寮祭の延期を決定しました。

楽しみにしていたOB・OGの皆さま、運営にご協力いただいている皆
さまにはご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力いただけますようお
願いいたします。開催の目処は未定ですが、改めて開催の際にはお
知らせいたします。

新任のご挨拶

新しいおうぎ寮職員もどうぞよろしくお願いします☆

No19 2020年4月

新任職員の廣地（ひろち）です。

初めてのことばかりで慣れない毎日ですが、先輩職員や子供たちから日々、多くの
ことを学び、子どもたちと共に成長していきたいと思います。
よろしくお願いいたします。（中左）

令和2年4月1日よりおうぎ寮の寮長に就任いたしました
副島（そえじま）です。
誠に微力ではありますが、全力を尽くし責任を果たした
いと存じます。
暁星学園、清周寮での経験を活かし、子供たちの安心と
夢の実現、就学支援、アフターケアに力を入れ、運営し
ていきますので、今後とも変わらぬご厚情を賜りますよう
お願い申し上げます。
卒寮生の皆さまも新しい職員体制で知らない職員ばかり
ではありますが、今までと変わらず連絡してきてください。
（左端）

昨年の8月からおうぎ寮職員として働いている西丸（にしまる）です。
今年の4月から職員体制が変わり、変わらない所、新しく変わっていく所、様々あると

思いますが、おうぎ寮に関わる皆様に寄り添う気持ちを忘れずに、これから一歩ずつ
進んでいきたいと思います。
まだまだ新米ですが、よろしくお願いします！（中右）

初めましての方も、お久しぶりの方もこんにちは！渡辺です。
法人内異動で4年ぶりにおうぎ寮に戻って参りました。
4年の月日は長いものですので、以前と状況が変わっていることも多々あると思いま

すが、過去の経験を活かしつつも、心機一転、頑張っていきたいと思っておりますの
で、よろしくお願いいたします！（右端）


